
 

 

Решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    

«16» октября 2024 г. №24.1 «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц 

 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 

статьи 11 Закона Чувашской Республики от 16 ноября 2021 г. № 81               «О регулировании 

бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов  Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики решило: 
                              
 1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для 

бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, планируемой к утверждению 

в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц: в 2025 году -70 

процентов, в 2026 году -70 процентов, в 2027 году - 70 процентов, подлежащего зачислению в 

консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

  Ю.Ф. Ермолаев 

 

Глава Шемуршинского муниципального округа

  Чувашской Республики 

 

С.А. Галкин 

 

Решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    

«16» октября 2024 г. №24.2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № 6.14 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 
 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2024 г. № 547 

«О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» 

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  решило: 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № 6.14 (с изменениями, внесенными решениями 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 137 от 16 октября  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 16 марта 2023 г. № 8.7, от 29 августа 

2023 г. № 13.6,  от 05 декабря 2023 г. № 17.4) (далее – Положение) следующие изменения: 

1) Абзац четвертый пункта 1 раздела III Положения изложить в следующей редакции: 

«ежемесячного денежного поощрения - в размере до 30 должностных окладов;». 

2) Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лиц,  

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы  

в администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

  

Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов) 

Глава Шемуршинского муниципального округа 26244 0,85 

Первый заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

9939 3,03 

Заместитель главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

9519 2,73 

Управляющий делами   8539 2,73 

Начальник территориального отдела администрации 

Шемуршинского муниципального округа (с численностью 

населения административно-территориальной единицы, 

входящей в состав муниципального округа,  от 3 до 5 тыс. 

человек) 

8144 3,32 

Начальник территориального отдела администрации 

Шемуршинского муниципального округа (с численностью 

населения административно-территориальной единицы, 

входящей в состав муниципального округа,  от 1 до 3 тыс. 

человек) 

8144 2,57 

Начальник территориального отдела администрации 

Шемуршинского муниципального округа (с численностью 

населения административно-территориальной единицы, 

входящей в состав муниципального округа, менее 1 тыс. 

человек) 

8144 2,46 

Начальник отдела  администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

8144 2,57 

Начальник отдела в управлении администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

7892 1,93 

Советник главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа по работе с молодежью 

8121 2,57 

https://internet.garant.ru/#/document/406093067/entry/1000


 

Заместитель начальника отдела  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

7765 2,23 

Заведующий сектором   7765 2,07 

Пресс-секретарь главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

7319 1,84 

Главный специалист-эксперт   6872 1,61 

Ведущий специалист-эксперт 6362 1,56 

Специалист-эксперт 5854 1,56 

Специалист 2 разряда 4284 1,56 

Специалист 3 разряда 3783 1,56». 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.   
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

Глава Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

С.А. Галкин 
 

 

 

Решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    

«16» октября 2024 г. №24.3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа от 09 февраля  2023 г. № 7.13 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» 

 

 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2024 г. 

№ 547 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской 

Республики» Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа решило: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации  Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, утвержденное решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа от 09 февраля 2023 г. № 7.13 (с изменениями, внесенными решением Собрания 

депутатов емуршинского муниципального окрга от 05 декабря  2023 г. №  17.5) (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1) пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой 

заработной платы за истекший месяц в размере до 1,53 должностного оклада.»; 

2) Абзац пятый пункта 6.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«ежемесячного денежного поощрения - в размере 18,4 должностного оклада;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

  Ю.Ф. Ермолаев 

 

Глава Шемуршинского муниципального округа

  Чувашской Республики 

 

С.А. Галкин 

 

 



 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

